
LAISVĖ TAUTOMS!
LAISVĖ ŽMOGUI!
Mes galime padėti kalintiems aktyvistams!

Politiniai kaliniai Rusijos respublikose

Kas trečią liepos savaitę minima Nelaisvių tautų savaitė. 1959 metais JAV Kongresas ir prezidentas 
priėmė specialų įstatymą, remiantį Rytų Europos ir Pietryčių Azijos tautas, kurias valdė totalitarinis 
komunistinis režimas.

Mums atrodė, kad SSRS žlugimas buvo laisvės triumfas Europoje. Tačiau tai buvo tik iliuzija. 
Maskva kūjį ir pjautuvą pakeitė imperatoriškuoju ereliu, bet liko ta pati šovinistinė vienos partijos 
diktatūra. Ji pavergia Baltarusijos, Ukrainos, Sakartvelo, Moldovos tautas ir terorizuoja aktyvistus 
savo nacionalinėse respublikose.

Mes, Laisvųjų Tautų Lyga, užjaučiame visus aktyvistus — politinius kalinius!
Mes nustatėme 143 aktyvistų vardus. 
Jų teisių gynimu jau užsiima nacionaliniai judėjimai — Lygos dalyviai.

49 iš jų jau gavo bausmes už švietėjišką, 
aplinkosauginę, antikarinę ir humanitarinę veiklą.
94 aktyvistai laukia savo nuosprendžių tardymo izoliatoriuose.

Skleiskite šią informaciją apie juos!
Atgarsis — tai vienintelis būdas, kuris padės atkreipti dėmesį į tuos, kurie jau sėdi kalėjimuose.

Ir bent šiek tiek sutrumpinti bausmes tiems, kurie laukia nuosprendžio.

Moksleivis. Kevin buvo puikus mokinys, domėjosi ekologija ir medicina. 
Jis buvo Rusijos olimpiadų nugalėtojas. 2022 metais 16-metis Kevin buvo 
sulaikytas dėl išgalvotų kaltinimų „šnipinėjimu“. Jis yra vienas iš 30 
Rusijoje nuteistų Vokietijos piliečių.

Kevin Lik 18 metų, Adigėjos Respublika
Jauniausias asmuo, nuteistas už „išdavystę“.

Ekoaktyvistas. Jis gynė gamtos paminklų išsaugojimą nuo pramonės plėtros. 
Nuteistas už išgalvotą kaltinimą „neapykantos kurstymu“. Dar 82 baškirai yra 
suimti už dalyvavimą protestuose prieš Failio persekiojimą. Daugelis jų 
kankinami ir mušami, du buvo nužudyti Rusijos saugumo pajėgų.

Fail Alsynov 38 metų, Baškortostanas
Respublikos vadovo asmeninis priešas.

Teisėjo Saidi Yangulbaevo žmona. Pagrobta Čečėnijos vadovo Ramzano 
Kadyrovo saugumo pajėgų. Jis persekiojo Yangulbajevų šeimą už opozicinę 
veiklą. Jis asmeniškai mušė jų sūnus, čečėnų valdininkai viešai ragino jiems 
nukirsti galvas. Kadyrovo žmonės pagrobė Zaremą Musajevą ir apkaltino ją 
išgalvotais kaltinimais „sukčiavimas“. Moteris laikoma įkaite, kad nutildytų jos 
sūnus, įtakingus tinklaraštininkus. Yangulbajevų šeima yra viena iš tūkstančių 
čečėnų šeimų, kurios okupuotoje Čečėnijoje susidūrė su Rusijos valdžios ir jų 
įgaliotinių pagrobimais, kankinimais ir bauginimais.

Zarema Musaeva 55 metų, Čečėnija-Ičkerija
Respublikos vadovo asmeninis priešas.



Skaičiai

Žemėlapio regionų sąrašas

Dažniausiai priskiriamos bausmės:

1 asmeniui — namų areštas
1 asmeniui — — baudžiamoji psichiatrija

Mes galime padėti jiems sumažinti bausmę! Platinkite šią skrajutę.

50 nacionalinių ir regioninių 
judėjimų politinių kalinių.
Jie jau nuteisti

Griežto režimo kolonijos — 18 žmonių
Bendrojo režimo kolonijos — 29 žmonėms
Namų areštas — 1 asmeniui
Baudžiamoji psichiatrija — 1 asmeniui
Gyvenvietės tipo kolonijos — 3 žmonėms
Tardymo izoliatorius — 94 asmenims

*Gyvenvietės tipo kolonija — tai kai asmuo apgyvendinamas 
kolonijoje be formalios priežiūros, atokiose nuo civilizacijos vietose.

Dar 94 asmenys savo nuosprendžio 
laukia tardymo izoliatoriuose.

10
Aneksuotas
Krymas

2
Adigėja

2
Karelija

2
Udmurtija

2
Sacha (Jakutija)

1
Mari-El

1
Mordovija

7
Tatarstanas

5
Komi

1
Altajaus

1
Chakasija

91
Baškortostanas 1

Irkutsko
sritis 

1
Kabardino-Balkarija

3
Dagestanas

8
Ingušija

2
Buriatija

4
Čečėnijos

1
Kalmukija

Pilietinis aktyvistas, autoritetingas šamanas, raginęs savo žmones gyventi 
harmonijoje su gamta ir supančiu pasauliu, atsisakyti grobuoniško Jakutijos 
išteklių eksploatavimo metropolijos labui. 2019 metais jis surengė itin didelio 
atgarsio sulaukusį protestą prieš Putiną – žygį pėsčiomis iš Jakutsko į Maskvą. 
Valdžia jį įkalino į psichoneurologijos kliniką. Baudžiamoji psichiatrija dar nuo 
SSRS laikų negailestingiausia bausmė disidentams. Disidentas yra izoliuojamas 
ir kankinamas medicininėmis priemonėmis.

Aleksandras Gabyševas 55 metų, Sacha (Jakutija)
Ypač žiauri bausmė — baudžiamoji medicina.

Tinklaraštininkė, drabužių moterims musulmonėms kūrėja. Ji pasmerkė 
karą per socialinius tinklus. Rusijos valdžia nedelsiant apkaltino ją veiksmais 
„prieš Rusijos Federacijos saugumą“. Į tardymą ją demonstratyviai atvežė 
dėvint chalatą.

Parvina Abuzarova 32 metų, Tatarstanas
Demonstratyvi bausmė už prieškarinius protestus.

1
Baltijos
Respublika


